
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
 
KLASA:350-01/17-01/45 
URBROJ:  2198/01-2-17-3 
Zadar, 6. prosinca 2017. 
     
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Programa korištenja sredstava 

naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru na području Grada Zadra za 
2018. godinu 

 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                       Zakon o postupanju s nezakonito  
                                                                     izgrađenim zgradama, članak 31. 

(“Narodne novine” br. 86/12,143/13 i 65/17)     
     

                                                                     Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13 ,9/14 i 2/15-
proč.tekst)  

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Darko Kasap,  dipl.ing.  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za prostorno uređenje i graditeljstvo 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 

u prostoru na području Grada Zadra za 2018. godinu obuhvaća projektnu dokumentaciju za 
infrastrukturu, te financiranje ili sufinanciranje programa kapitalnih pomoći za izgradnju 
mreža odvodnje. 

 U U skladu sa predvidivim iznosom naplate sredstava naknade za ozakonjene 
zakonito izgrađenih zgrada u prostoru za navedeni program planiraju se sredstva u iznosu 
od 1.200.000,00 kn. 

Slijedom navedenoga dostavlja se Gradskom vijeću prijedlog Programa korištenja 
sredstava naknade za zadržavanja nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području 
Grada Zadra za 2018. godinu  - na razmatranje i odlučivanje. 

 
 
 

                 
                 GRADONAČELNIK 
                  Branko Dukić, v.r. 
 
 
 
 



 
 

Temeljem članka 31.  Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama   
(“Narodne novine“ br. 86/12 i 143/13) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada 
Zadra”, br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-proč.tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na __. 
sjednici, održanoj  dana _________ 2017. godine,  donosi  

 
 

PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE  
ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU  

NA PODRUČJU  GRADA ZADRA ZA 2018. GODINU 
 
 

I.-UVOD 
 
Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada  

u prostoru na području Grada Zadra, odnosi se na poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 
opremljenih naselja. 

 
Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova. 
 

 
II.-OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA 
 PLAN  

I/ 
PROJEKTNA DOKUMENTACIJA  MANJIH ZAHVATI U 
PROSTORU NA PODRUČJU GRADA ZA 
INFRASTRUKTURU 

200.000,00 

II/ FINANCIRANJE PROGRAMA KAPITALNE POMOĆI ZA 
IZGRADNJU MREŽA ODVODNJE:  

1 Izgradnja sekundarne kanalizacijske mreže na području 
Grada Zadra 900.000,00 

2 Troškovi rada nadležnih Upravnih tijela 100.000,00 
  UKUPNO 1.200.000,00 

 
 
 

Ovaj Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Grada Zadra za 2018. godinu objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“, a 
stupa na snagu 1. siječnja 2018. godine. 

 
 
KLASA: 350-01/16-01/45 
URBROJ:  2198/01-1-17- 
Zadar, _______ 2017. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 

                    PREDSJEDNIK 
         Zvonimir Vrančić,dr.med.      


